
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 1/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

  Č. smlouvy Objednatele: 0004580021 
                                                                                           Č. smlouvy Zhotovitele: D50323/INV/2021/1 

 
        

Č. dodatku Objednatele: 0004580121 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 000458 00 21 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  
IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a  

Společnost Jiřího z Poděbrad, složená ze Správce společnosti STRABAG a.s. a Společník AŽD 
Praha s.r.o.   

Správce společnosti: STRABAG a.s. 
Se sídlem:  Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Jednající:  Dipl. Ing. Moritz Freyborn, předseda představenstva 

  Ing. Pavel Brychcín, člen představenstva  
IČO:  608 38 744 

DIČ:  CZ60838744, dodavatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:    Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  1100029040/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634 

a 

Společník: AŽD Praha s.r.o. 
Se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

Jednající:  Ing. Roman Juřík, jednatel společnosti  
IČO:  480 29 483 

DIČ:  CZ48029483, dodavatel je plátcem DPH 

Bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:   1011004060/5500 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 14616 

 

 

(dále „Zhotovitel“) 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 2/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1 Preambule 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 2. 7. 2021 Smlouvu o dílo evidovanou u Objednatele pod 
č. 000458 00 21 a u Zhotovitele pod č.  D50323/INV/2021/1 dále jen „Smlouva“), přičemž předmětem 
Smlouvy je „Výměna pohyblivých schodů ev. č. 613-1-119-121, revitalizaci stanice a vybudování 
bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad“.  
 

1. V průběhu realizace díla bylo nezbytné zohlednit zastižený stav některých konstrukcí, požadavky 
Objednatele a zejména zastižené (nepředvídatelné) skutečnosti (podrobněji v jednotlivých Návrzích 
na změnu stavby). Smluvní strany se v souladu s odst. 6.8 Smlouvy dohodly na uzavření 
následujícího Dodatku. Dodatek dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zohledňuje v čl. 2, odst. A změny pod čísly 
příloh tohoto dodatku 1, 2, 4, 5, 6, 7, dle § 222 odst. 5 ZZVZ změnu pod číslem 3, a dle § 222 odst. 
6 ZZVZ změnu pod číslem 8. 
Změny uvedené v čl. 2, odst. A mají dopad do odst. B (cena díla) a celkové doby plnění v odst. C. 

2 Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na následujících změnách Smlouvy a jejím rozšíření 
o dále uvedené práce, dodávky a činnosti: 

 
A. Předmět Smlouvy čl. 3, se doplňuje o tyto články 3.1.26 až 3.1.33  - činnosti: 

 
1. Doplnění dodávky pohyblivých schodů o zařízení pro dálkový monitoring a 

inteligentní predikci, ve výši 1 058 716,48 Kč,  jak je blíže specifikováno v příloze č. 1 
Dodatku - „Návrh na změnu stavby č. 1“; 

 
2. Nerezové odtokové žlábky, vícepráce ve výši 122 842,82 Kč, jak je blíže specifikováno 

v příloze č. 2 Dodatku - „Návrh na změnu stavby č. 2“; 
 

3. PKO ocelového schodiště KDV, vícepráce ve výši 997 223,51 Kč, jak je blíže 
specifikováno v příloze č. 3 Dodatku  - „Návrh na změnu stavby č. 3“; 

 
4. Dodávka a montáž nových pohyblivých schodů v úrovni podchodu, vícepráce ve výši 

540 000,- Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 4 Dodatku   „Návrh na změnu stavby 
č. 4“, 

 
5. Změny protipožárních dveří, vícepráce ve výši 34 103,45 Kč, jak je blíže specifikováno 

v příloze č. 5 Dodatku   - „Návrh na změnu stavby č. 5“; 
 

6. Opravy dlažby v TGT UPN m.č. 120, 123, vícepráce ve výši 70 693,18 Kč, jak je blíže 
specifikováno v příloze č. 6 Dodatku  - „Návrh na změnu stavby č. 8“, 

 
7. Skutečné množství hliníkových podhledů, méněpráce ve výši -1 432 176,91 Kč, jak je 

blíže specifikováno v příloze č. 7 Dodatku  - „Návrh na změnu stavby č. 9“, 
 

8. Ražby Š1+UPCH-skutečně zastižené podmínky; aktualizace PD dle změněné geologie, 
vícepráce ve výši 12 026 711,40 Kč, jak je blíže specifikováno v příloze č. 8 Dodatku  - 
„Návrh na změnu stavby č. 10“. 

 
 

B.  Cena díla 
 
Smluvní strany se na základě rozšíření předmětu Díla, v rozsahu přílohy č. 1 až č. 8 Dodatku, 
specifikovaného výše dohodly na změně čl. 6, odst. 6.1. takto:  
 
    Cena díla dle Smlouvy              1 282 394 790,04 Kč bez DPH 
    Cena díla dle Dodatku č. 1                  13 418 113,93 Kč bez DPH 
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 3/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Čl. 6.1 nově zní: 
„Celková cena za realizaci díla, kterým se rozumí řádné a včasné provedení díla, činí 1 295 812 
903,97 Kč bez DPH.“  
 
C.  Doba plnění 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 4.4.2 Smlouvy, na změně čl. 4, odst. 4.1.1 Smlouvy takto: 

„dokončit provádění stavby „Výměna pohyblivých schodů evid. č. 613–1–119-121, revitalizace 

stanice a vybudování bezbariérového přístupu ve stanici Jiřího z Poděbrad“ a tuto část díla a 
vyklizené staveniště této stavby postupem dle článku 13 této smlouvy předat Objednateli ve 

lhůtě 988 kalendářních dnů ode dne stanoveného pro zahájení stavby dle odstavce 8.1 této 
smlouvy.  

Dokončením provádění stavby se přitom rozumí zajištění veškerých dílčích přejímek díla 
jednotlivými provozními složkami Objednatele do správy dle odstavce 13.1 této smlouvy, 
uvedení díla do zkušebního provozu a zajištění předávacího protokolu celé stavby mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dle odstavce 13.6 této smlouvy.“ 
 
Revidovaný harmonogram prací tvoří Přílohu č. 9 Dodatku, nahrazuje původní Přílohu č. 3 Smlouvy.  
 
D. Platební podmínky  
 
Článek 7 Platební podmínky, čl. 7. 11 a 7. 12 se mění a nově zní:  
 
7.11 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 
písm. d) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného FÚ. 
 
7.12 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude zaslána přímo na účet příslušného FÚ. 
 
Článek 7 Platební podmínky se doplňuje o nové čl. 7.13 a 7.14.: 
 
7.13. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 
7.14.V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-
mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 
umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 
dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
 

 

 

http://www.dpp.cz/
mailto:epodatelna@dpp.cz


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 4/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

• Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu 

Objednatele. 

• Pokud Zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  
 

3 Závěrečná ujednání 

 
1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. Tento Dodatek může být místo tištěné podoby vyhotoven také v elektronické  

podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží v takovém případě elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy.  

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Návrh na změnu stavby č. 1 

Příloha č. 2: Návrh na změnu stavby č. 2 

Příloha č. 3: Návrh na změnu stavby č. 3 

Příloha č. 4: Návrh na změnu stavby č. 4 

Příloha č. 5: Návrh na změnu stavby č. 5 

Příloha č. 6: Návrh na změnu stavby č. 8 

Příloha č. 7: Návrh na změnu stavby č. 9 

Příloha č. 8: Návrh na změnu stavby č. 10 

Příloha č. 9: Harmonogram prací  

 

Podpisy následují na další straně. 

  

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od 1.2.2021  Strana 5/5 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

V Praze dne       V Praze dne       

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 STRABAG a. s.  
Dipl. Ing. Moritz Freyborn  

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 čpředseda představenstva 

 
 

   
 
 
 
 
  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 
Ing. Marek Kopřiva  
člen  představenstva 
 

 STRABAG a.s.  
Ing. Pavel Brychcín  
člen představenstva  

   
 
 

¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨¨ 
   AŽD Praha s.r.o. 

          Ing. Roman Juřík  
   jednatel  

 

http://www.dpp.cz/

